Testi Nicoloso Peluco, Giovanni Balbo. — Bonifacio, sotto la loggia della chiesa di S. Maria, 16 novembre, fra terza e nona.

LXXIV. — Iacopo veneziano per due parti e Guglielmo Gallo per la terza ricevono in accomendazione da Ingone f. di Ottobono Tornello tanto per l. 4 sol. 4 da portare a Taraso e Propriano per cui pagheranno mandando « in primo ligno quem mitemus in Bonifacio ad tuum risicum et fortunam maris et gentium ».

Testi Giovanni Balbo, Lorenzo di Alessandria. Actum ut supra.

C. 13 v°

LXXV. — Guglielmo Gallo e Giovanni Gallo ricevono da Ingone Tornello tanto per l. 10 sol. 6 den. 4 da portare in Taraso e Propriano a negoziare. Pagamento al ritorno in Bonifacio.

Testi Nicoloso Peluco, Giacomo Veneziano. Actum ut supra.

LXXVI. — Bongiovanni Clavonerio riceve da Giovanni tintore l. 18 gen. per dote di Iacopa sua moglie figliastra di Giovanni e le assegna l. 18 in controdote secondo la consuetudine di Genova.

Testi Marino di Carignano, Vivaldo de Vegia, Guglielmo di Narbona. In Bonifacio, nella casa di Armano ove abita il notaio Tealdo, 17 novembre, mercoledì, fra terza e nona.

LXXVII. — Lupo de Curia, Oberto di Fontanamarosa, Andrea Nasone ricevono in accomendazione da Guglielmo Ferrario calafato tanto

per l. 7 sol. 2 den. 10 da portare in Ampulia e da restituire entro un mese.

Testi Marino del fu Baldo calegario, Giovanni Fornario iuniore. In Bonifacio, nella casa di Armano ove abita il notaio Tealdo, 18 novembre, giovedì, circa prima.

LXXVIII. — Marino del fu Baldo calegario e Giovanni Fornario iuniore ricevono da Guglielmo Ferrario calafato tanto da portare a negoziare a Frisiano per cui daranno l. 7, sol 2 e den. 10 entro un mese.

Testi Lupo de Curia, Oberto de Fontanamarosa. Actum ut supra.

LXXIX. — Guglielmo di Narbona riceve in accomendazione da Raimondo Peluco tanto per sol. 46 e den. 8 da portare a Taraso a negoziare. Pagamento al ritorno in Bonifacio.

Testi Graziano tabernario, Giacomo Grizio. In Bonifacio, sotto la loggia davanti alla chiesa di S. Maria, 18 novembre, giovedì, fra prima e terza.

LXXX. — Ego frater Johannes ospitalis sancti Johannis Janue syndicus dicti ospitalis in Corsica et Bonifacio ut dico nomine et vice dicti ospitalis, facio vobis Bartholomea (*sic*) de Montanea et Caracose iugalibus filie olim Johannis greci finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo et datum ad proprium de omni iure racione, et actione reali et personali utili vel directa quod vel quas dictus ospitalis habet seu visus est habere, et sibi competit in medietate unius domus pro indiviso posite in Bonifacio, quam Balduinus Niger curator quondam Johannis greci patris tui Caracose iudicavit et dimisit seu donavit pro anima ipsius Johannis greci dicto ospitali, ut apparet per instrumentum factum manu Thebaldi notarii, in M^oCC^oXXXVIII. die secunda madii, iudicione X^a. Cui toti domui coheret ante et retro via. ab uno latere domus heredum Sardi de Baroaldo et ab alio domus Enrici de domocolta. promitens vobis iugalibus nomine dicti ospitalis predictam finem et refutationem perpetuo ratam et firmam habere et contra non venire, et facere et curare sic, quod fratres et conventus dicti ospitalis et eorum sucessores in perpetuum predictam finem et refutationem, ratam et firmam habebunt et contra non venient. et quod de cetero nullam magis facient vobis nec heredibus vestris nec alicui persone pro vobis requisicionem vel querimoniam seu actionem movebunt ipsi nec sucessores dicti ospitalis de predicta medietate domus vel eius occasione, aliquo iure vel modo, et quod predictam finem et refutationem firmabunt et confirmabunt et ratificabunt in vestra voluntate: et cartam inde vobis facient finis et refutationis in laude vestri sapientis infra mensem unum proximum

inde requisisti fuerint a vobis vel vestro nuncio. Alioquin si aliquo predicatorum contrafecero vel contrafactum fuerit penam librarum decem Janue, vobis stipulantibus spondeo, rato manente pacto. pro pena etc. quam finem et refutationem vobis facio pro soldis quadraginta Janue quos proinde a vobis accepisse confiteor, et de quibus me bene quietum et solutum voco. Renuncians etc. Jnsuper ego Guilia Septemorgogii, de predictis omnibus constituo me propriam et principalem debitriceam et pagatricem. et observatricem de predictis omnibus et singulis attendendis et observandis si fratres dicti ospitalis et eius conventus vel eorum successores non attenderent et observarent ut supradictum est. Alioquin penam dupli de quanto requisicio facta foret vel actio moveretur vobis stipulantibus spondeo, rato manente pacto, pro pena vero etc. faciens hec omnia consilio Guilielmi Dede et Bonapartis de Portuvenere, quos mihi ad hoc eligo parentes et consiliatores, et renuncians iuri ypothecario et. Senatus consulto, legibus et omni iuri. Testes Johannes de Sibia, Johannes Jevra, Johannes Rangus cintracus. — Actum Bonifacio in domo quondam Armani pelliparii qua ego Tealdus habito, die XVIII novembris, die iovis parum post terciam, M^oCC^oXXXVIII, indicione XI^a.

C. 14.

LXXXI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie Johannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani absolverunt et absolutum pronunciarunt Ranficotum de Bonifacio ab heredibus quondam Canturii et de solidis centum Janue quos dictus Ranficotus eidem Canturio dare debebat, laudantes et pronunciantes quod de cetero dictus Ranficotus et heres suus de cetero non possint conveniri ulla demum inquietudine molestari ab heredibus quondam dicti Canturii vel aliqua persona pro eis de dictis sol. centum vel eorum occasione. Ideo fecerunt quoniam cum dictus Canturius in Bonifacio ab intestato obiret invenerunt supradicti Castellani dictum Ranficotum dare et debere dicto Canturio sol. centum qui scripti erant in cartulario galiote supradicti Canturii et sociorum qui visa scripta dicti cartularii coegerunt ipsum Ranficotum dare et solvere predictos sol. centum. Unde facta solutione supradictorum sol. centum supplicavit idem Ranficotus supradictis castellanis ut de predictis sol. centum laudem absolutionis ei facerent ne de cetero possit conveniri ab heredibus dicti Canturii vel ab aliqua persona pro eo. Quare supradicti castellani ammissa iusta supplicatione ipsius Ranficoti volentes unicuique de sua iusticia providere laudaverunt et absolverunt ut supra.

Testes Guillelmus Clarella, Bonusi Johannes Respetus, Rubaldus Capellus. Actum die XVIII novembris die veneris circa terciam. MCC^oXXXVIII, Ind. XI.

LXXXII. — Bartolino f. di Armano Rumparato riceve in accomenzazione da Ranficoto per l. 3 sol 9 gen. da portare in Propriano. Pagamento al ritorno in Bonifacio.

Testi Matteo di Sampierdarena e Facio del fu Ottone Bonmaestro Ugo corso taverniere, Actum ut supra.

LXXXIII. — Ego Vasallus Cepulla confiteor me habuisse et recepisse a vobis Ingone Tornello et Otone de Murta Bonifacii castellanis lib. novem et sol. tredecim et den. septem de denariis quondam Canturii quos dictus Canturius refundere et solvere debebat in dispendiis et victualibus factis in marinariis galiote dictorum Canturii et Vasalli et sociorum prout continebatur in cartulario dicte galiote. Renunciens etc. et promitens dictus Vasallus supradictis castellanis extrahere eos et liberare et indemnes et illesos servare ab omni dampno dispendio et interesse ad quod procurrent vel possent pervenire aliqua occasione ab heredibus quondam dicti Canturii vel aliqua persona pro eis. Alioquin penam dupli etc. pro pena etc. Testes locus et omnia ut supra.

C. 14 v°

LXXXIV. — Ego Bonapars de Portuvenere vendo et trado tibi Vasallo Cepulle decimam sextam partem unius galiote et sartiarum eius et corredi quam tecum habebam et Anselmo quondam et sociis que vocatur Sancta Fides finito precio librarum tredecim Ianue quos proinde a te accepisse confiteor et de quibus me bene quietum et solutum a te voco. Renunciens etc. quam decimam sextam partem dicte galiote et sartiarum eius et corredi promitto tibi de cetero non impedire nec subtrahere sed potius ab omni persona et homine legitime defendere et expedire meis expensis remissa necessitate denunciandi promito. Alioquin penam dupli etc. rato etc. pro pena etc. possessionem vel quasi et dominium inde tibi tradidisse confiteor.

Testes Guillelmus de Domicella, Raimundus filius Calvi de Levanto, Iohannes quondam Balduini de Sigestro. Actum Bonifacio in domo quondam Armani pelliparii qua ego Tealdus maneo. die XVIII novembris. die veneris inter nonam et vespas M^oCC^oXXXVIII. Ind. XI.

LXXXV. — Ego Vasallus Cepulla confiteor me habuisse et recepisse a te Bonaparte de Portuvenere dante et solvente nomine Bargagini et pro ipso lib. tres Jan. quas eidem Guillelmo dare debebas. Renunciens etc. promittens tibi me facturum et curaturum sic quod dictus Guillelmus vel alius pro eo nullam de cetero faciat requisicionem vel querimoniam aver-